財團法人台灣省私立香園紀念教養院

第8屆家長大會第1次會議會議紀錄
1、 會議日期：100年4月30日（星期六）

2、 會議紀錄：鄭佳琪社工

3、 主席致詞：略
4、 來賓致詞：略
5、 院長致詞：略
6、 報告事項
    (一)、上次會議決議事項辦理情形報告:
         1、家長會已於99年12月5日所召開之第7屆第3次家長大會中，
  選出第8屆家長委員，第8屆家長委員有: 家長會長-陳百合女
  士。副會長-許垂彬先生、牛正邦先生。委員-蔡永興先生、錢春
  照女士、吳秀霞女士、范植炳先生、張安雄先生、林武雄先生、
  鄭珠汶小姐、陳金珠女士、羅依廷女士、張珈維女士。
         2、本院已於99年12月18日辦理99年度聖誕節親子聯歡晚會活動。
         3、有關微型保險部分，已於100年1月初郵寄微型保險相關資料給全
  體家長，並將於4月30日為家長們介紹及說明微型保險之內容。
     (二)、家長會基金支出明細報告。(資料請見附件一)
     (三)、99年度服務滿意度調查結果報告。(資料請見附件二)
           說明：1.本院於兩院區之接待大廳設有意見申訴箱，歡迎家長（屬）

                   若有相關意見及建議可多加利用，或是直接向工作人員作

                   反應。

                 2.100上半年度服務滿意度調查表預計於7月份郵寄給家長

                  （屬），屆時請各位家長配合填寫問卷，並將建議或意見事

                   項表達之。
     (四)、有關101年7月即將上路之身心障礙鑑定與需求評估新制說明。
(資料請見附件三)

7、 有關微型保險之相關內容介紹與說明。(資料請見附件四)
決議：將擇日安排台銀人壽專員到院與蔡董事長、林院長洽談微型保險之

      相關細節，屆時將郵寄書面通知給家屬，以調查承保意願。
8、 臨時動議
提案一：首先要感謝各位今日前來參與活動並關懷子女，每年過年期間，
         院內約有一半的服務使用者無法返家團聚，本人都會在春節期間
         到院發放紅包，到院的目的除了要感謝工作人員的辛勞外，最主
         要是關懷這些留院的服務使用者，香園的照顧範圍有限，無法完
         全代替家人照顧，如果有一天我們都年老或無法再提供照顧了，
         那麼照顧問題都是我們該面對的；再者，非常感謝陳會長百合在
         接任家長會長的任內，家長會議參與率也大大提升，關懷自己的
         小孩或家人，是每一位家長的責任，千萬不要有香園發薪水給老
         師，就把照顧責任歸給老師，因此，本人在此要拜託各位家長要
         多多關懷孩子及香園，不能常常來但也要偶爾來關懷，因為親情
         是無人能取代的。（蔡永興董事長）
 提案二：家長會在每年過年期間都會發放600元紅包給老師，但是，為了

         更體恤老師的付出及辛勞，在此提議從100年度春節開始，將紅
         包金額提高為1000元整；另外，香園的每一位老師就像是孩子

         的媽媽一樣細心的照顧著他們，因此建議從明年開始母親節發放

         小禮物贈送給工作人員，以表感謝之意。（陳百合會長）
   決議：鼓掌通過。

 提案三：3/8有接到院方郵寄的親師聯絡單，內容明確提供子女或家人的
         班級名稱、主責老師姓名及聯絡分機，並將院內各相關部門及工
         作人員的聯繫分機詳列其中，讓家長很清楚，也很感動，非常感
         謝院方的用心。（楊問炳先生）
9、 主席結語：略
10、 散會- 10：00。